
 

ОПШТИНА ЗЕТА 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ И БУЏЕТ 

 

  

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  

О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЗЕТА 

 ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зета, октобар 2024. године 



Н А Ц Р Т 

[2] 
 

На основу члана 28 Закона о финансирању локалне самоуправе (“Службени лист Црне 

Горе”, број 03/19 и 86/22) и члана 34 став 1 тачка 7 Статута општине Зета („Службени лист 

Црне Горе – општински прописи“, број 12/23), Скупштина општине Зета, на __ сједници 

одржаној дана __.__.2024. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ О 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЗЕТА  

ЗА 2025. ГОДИНУ 

ОПШТИ ДИО 

Члан 1 

Буџет Општине Зета за 2025. годину износи 12.355.000,00 € и приказан је у сљедећој 

табели: 

ПЛАН 2025 ИЗНОС У € 

ИЗВОРНИ  ПРИХОДИ 8.354.000,00 

Порези 3.800.000,00 

Порез на доходак физичких лица 2.500.000,00 

Порез на имовину 900.000,00 

Локални порези 400.000,00 

Таксе 235.000,00 

Административне таксе 35.000,00 

Локалне комуналне таксе 200.000,00 

Накнаде 521.000,00 

Накнаде за коришћење добара од општег 
интереса 

120.000,00 

Накнаде за уређивање и изградњу 
грађевинског земљишта 

150.000,00 

Накнаде за путеве 250.000,00 

Oстале накнаде 1.000,00 

Остали приходи 168.000,00 

Приходи од капитала 1.000,00 

Новчане казне и одузете имовинске користи 156.000,00 

Приходи које органи остварују вршењем своје 
дјелатности 

1.000,00 

Остали приходи 10.000,00 

Донације и трансфери 3.630.000,00 

Донације 480.000,00 

Трансфери 3.150.000,00 

ИЗДАЦИ 12.355.000,00 

Текућа буџетска потрошња 5.440.450,00 

Текући издаци 3.280.950,00 

Бруто зараде и доприноси на терет послодавца 1.471.700,00 

Остала лична примања 168.500,00 

Расходи за материјал 149.850,00 

Расходи за услуге 334.400,00 



Н А Ц Р Т 

[3] 
 

Текуће одржавање 389.000,00 

Рента 57.000,00 

Субвенције 480.000,00 

Остали издаци 230.500,00 

Трансфери  1.859.500,00 

Резерве 300.000,00 

Капитални издаци 6.914.550,00 

Отплата обавеза из претходног периода - 

Суфицит/Дефицит -4.001.000,00 

Примарни суфицит/дефицит -4.001.000,00 

Отплата дуга - 

Недостајућа средства 4.001.000,00 

Приходи од продаје имовине 1.000,00 

Повећање/смањење депозита 4.000.000,00 

Средства пренешена из претходне године 4.000.000,00 
 

Укупни примици са почетним депозитом износе 12.355.000,00 € и распоређују се на: 

Текуће издатке 3.280.950,00 

Трансфере 1.859.500,00 

Отплату дуга и обавеза из претходног периода - 

Капитални буџет 6.914.550,00 

Текућу и сталну буџетску резерву 300.000,00 
  

Члан 2 

Примици Буџета за 2025. годину по изворима и врстама примитака, утврђени су у 

сљедећим износима: 

Ек. класа Ек. класа ОПИС 
ПЛАН  

2025 

7  ПРИМИЦИ 12.355.000,00 

71  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 4.724.000,00 

711  ПОРЕЗИ 3.800.000,00 

 7111 Порез на доходак физичких лица 2.500.000,00 

 7113 Порез на имовину 900.000,00 

 71131 Порез на непокретности 800.000,00 

 71132 Порез на промет непокретности 100.000,00 

 7115 Локални порези 400.000,00 

 71175 Прирез порезу на доходак физичких лица 400.000,00 

713  ТАКСЕ 235.000,00 

 7131 Административне таксе 35.000,00 

 71312 Локалне административне таксе 35.000,00 

 7135 Комуналне таксе 200.000,00 

 71351 Локалне комуналне таксе 200.000,00 

714  НАКНАДЕ  521.000,00 

 7141 
Накнада за коришћење добара од општег 

интереса 
120.000,00 



Н А Ц Р Т 

[4] 
 

 71411 Накнада за коришћење вода 120.000,00 

 7146 
Накнада за уређивање и изградњу 
грађевинског земљишта 

150.000,00 

 71461 Накнада за комунално опремање 150.000,00 

 7148 Накнаде за путеве 250.000,00 

 71484 
Годишња накнада при регистрацији друмских 
моторних возила 100.000,00 

 71489 Остале накнаде за путеве 150.000,00 

 7149   Остале накнаде 1.000,00 

715  ОСТАЛИ ПРИХОДИ 168.000,00 

 7151 Приходи од капитала 1.000,00 

 71513 Приходи од ренте 1.000,00 

 7152 Новчане казне и одузете имовинске користи 156.000,00 

 71523 
Новчане казне изречене у прекршајном 
поступку 

151.000,00 

 71525 
Приходи од камата за неблаговремено плаћене 
обавезе 

5.000,00 

 7153 
Приходи које општински органи остварују 

вршењем своје дјелатности 
1.000,00 

 7155 Остали приходи 10.000,00 

72  ПРИМИЦИ ОД ПРОДАЈЕ ИМОВИНЕ 1.000,00 

721  
ПРИМИЦИ ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

1.000,00 

 7211 Примици од продаје непокретности 1.000,00 

 72112 
Продаја непокретности у корист буџета 
општине 

1.000,00 

73  
ПРИМИЦИ ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
СРЕДСТВА ПРЕНЕСЕНА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ 

4.000.000,00 

732  
СРЕДСТВА ПРЕНЕСЕНА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ 

4.000.000,00 

 7321 Средства пренесена из претходне године 4.000.000,00 

74  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.630.000,00 

741  ДОНАЦИЈЕ 480.000,00 

 7411 Текуће донације  30.000,00 

 7412 Капиталне донације  150.000,00 

 7413 ЕУ донације 300.000,00 

742  ТРАНСФЕРИ 3.150.000,00 

 7426 Tрансфери из Егализационог фонда 1.650.000,00 

 7427 Дотације општинама 1.500.000,00 

УКУПНИ ПРИМИЦИ 12.355.000,00 

 

Члан 3 

Процјена издатака по економској класификацији за 2025. годину, утврђена је у сљедећим 

износима: 



Н А Ц Р Т 

[5] 
 

Ек. класа Ек. класа ОПИС 
ПЛАН 
2025 

4  ИЗДАЦИ 12.355.000,00 

411  
БРУТО ЗАРАДЕ И ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.471.700,00 

 4111 Нето зараде 1.230.050,00 

 4112 Порез на зараде 55.400,00 

 4113 Доприноси на терет запосленог 147.500,00 

 4114 Доприноси на терет послодавца 31.300,00 

 4115 Општински прирез 7.450,00 

412  ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 168.500,00 

 4121 Накнада за зимницу 32.000,00 

 4125 Отпремнине 3.000,00 

 4126 Накнада скупштинским одборницима 110.000,00 

 4127 Остале накнаде 23.500,00 

413  РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ 149.850,00 

 4131 Административни материјал 64.350,00 

 4132 Материјал за здравствену заштиту 800,00 

 4133 Материјал за посебне намјене 4.600,00 

 4134 Расходи за енергију 39.000,00 

 4135 Расходи за гориво 35.000,00 

 4139 Остали расходи за материјал 6.100,00 

414  РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ 334.400,00 

 4141 Службена путовања 14.500,00 

 4142 Репрезентација  9.900,00 

 4142-1 Трошкови бифеа 6.500,00 

 4143 Комуникационе услуге 28.500,00 

 4144 Банкарске услуге и негативне курсне разлике 10.000,00 

 4145 Услуге превоза 1.000,00 

 4146 Адвокатске, нотарске и правне услуге 8.000,00 

 4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 67.200,00 

 4147-1 
Консултантске услуге - IPA RECIRCLE HR-BA-
ME00365 

26.800,00 

 4148 Услуге стручног усавршавања 12.300,00 

 4149 Остале услуге 119.500,00 

 4149-1 Остале услуге-IPA RECIRCLE HR-BA-ME00365 30.200,00 

415  РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 389.000,00 

 4151 Tекуће одржавање локалне инфраструктуре 330.000,00 

 4152 Текуће одржавање објеката 27.000,00 

 4153 Текуће одржавање опреме 6.500,00 

 4154 Текуће одржавање возила 25.500,00 

417  РЕНТА 57.000,00 

 4171 Закуп објеката 42.000,00 

 4173 Закуп земљишта 15.000,00 

418  СУБВЕНЦИЈЕ 480.000,00 

 4181 Субвенције за производњу и пружање услуга 480.000,00 

419  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 230.500,00 

 4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 80.000,00 

 4192 Издаци по основу судских поступака 80.000,00 



Н А Ц Р Т 

[6] 
 

 4193 Израда и одржавање софтвера 30.500,00 

 4194 Осигурање 8.000,00 

 4195 
Контрибуције за чланство у домаћим и 
међународним организацијама 

1.000,00 

 4196 Комуналне накнаде 11.000,00 

 4199 Остало 20.000,00 

431  
ТРАНСФЕРИ ИНСТИТУЦИЈАМА, 
ПОЈЕДИНЦИМА, НЕВЛАДИНОМ И ЈАВНОМ 
СЕКТОРУ 

1.419.500,00 

 4311 Трансфери за здравствену заштиту 5.000,00 

 4312 Трансфери образовању 30.000,00 

 4313 Трансфери институцијама културе и спорта 600.000,00 

 4314 Трансфери невладиним организацијама 22.000,00 

 4315 
Трансфери политичким партијама, странкама 
и удружењима 

77.500,00 

 4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи 20.000,00 

 4318 Остали трансфери појединцима 237.000,00 

 4319 Остали трансфери институцијама 428.000,00 

432  ОСТАЛИ ТРАНСФЕРИ 440.000,00 

 4326 
Трансфери привредним друштвима чији је 
оснивач Општина 

440.000,00 

441  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 6.914.550,00 

 4412 Издаци за локалну инфраструктуру 4.674.050,00 

 4415 Издаци за опрему 1.095.500,00 

 4415-1 
Издаци за опрему - IPA RECIRCLE HR-BA-
ME00365 

330.000,00 

 4416 Инвестиционо одржавање 815.000,00 

463  
ОТПЛАТА ОБАВЕЗА ИЗ ПРЕТХОДНОГ 
ПЕРИОДА 

- 

 4630 Отплата обавеза из претходног периода - 

47  РЕЗЕРВЕ 300.000,00 

 4710 Текућа буџетска резерва 200.000,00 

 4720 Стална буџетска резерва 100.000,00 

УКУПНИ ИЗДАЦИ 12.355.000,00 

 

Члан 4 

За извршење буџета одговоран је предсједник Општине. 

За намјенско коришћење буџетских средстава одговоран је секретар Секретаријата за 

финансије и буџет. 

 

Члан 5 

Надзор над извршењем буџета и намјенским коришћењем средстава која се буџетом 

распоређују за поједине намјене врши Скупштина општине Зета на начин прописан 

Статутом општине. 



Н А Ц Р Т 

[7] 
 

Члан 6 

Потрошачке јединице су дужне да Секретаријату за финансије и буџет доставе тромјесечни 

план потрошње буџетом одобрених средстава, најкасније 10 дана од дана усвајања 

буџета. 

Предсједник Општине, на предлог главног службеника за финансије одобрава динамику 

трошења буџетских средстава.  

Потрошачке јединице могу уговарати обавезе до износа средстава која су планом 

потрошње одобрена од стране предсједника Општине. 

Главни службеник за финансије средства утврђена Одлуком о буџету Општине одобрава 

потрошачким јединицама издавањем периодичних додјела/алокација, на основу предлога 

потрошње достављених од стране потрошачких јединица, у складу са одобреним 

Динамичким планом потрошње. 

Обавезе према потрошачким јединицама извршаваће се сразмјерно оствареним 

приходима, у складу са тромјесечним плановима потрошње. 

Додјеле средстава из буџета потписује главни службеник за финансије и евидентирају се 

у главној књизи трезора за сваку потрошачку јединицу посебно. 

 

                                                                        Члан 7 

Ако службеници из једне потрошачке јединице пређу у другу потрошачку јединицу, 

истовремено се врши трансфер средстава за њихове бруто зараде, остала лична примања 

и припадајући дио расхода за материјал и услуге, без промјене укупног износа планираних 

средстава за наведене издатке. 

 

Члан 8 

Предсједник Општине може вршити преусмјеравање средстава потрошачких јединица, по 

појединим намјенама, највише до 10% средстава утврђених за ту потрошачку јединицу, на 

основу образложеног захтјева потрошачке јединице. 

 

Члан 9 

Неутрошена средства капиталног буџета, предсједник Општине може, на предлог 

секретара Секретаријата за финансије и буџет, преусмјерити на друге капиталне 

инвестиције. 

 

Члан 10 

Намјенске донације извршаваће се у висини њиховог остварења. 

 



Н А Ц Р Т 

[8] 
 

Члан 11 

Исплата средстава за трансфере институцијама и остале трансфере, одобраваће се 

мјесечно, односно квартално, зависно од потреба и финансијских могућности, закључком 

предсједника општине, на основу образложеног захтјева институције и достављеног 

извјештаја о реализацији средстава у претходном периоду, на које је дато позитивно 

мишљење и сагласност надлежног органа и предсједника општине. 

 

                                                                     Члан 12 

Средства за јавну функцију ће се усмјеравати квартално, до износа средстава предвиђених 

буџетом, на основу програма рада предузећа и оперативних  планова за обрачунски 

период, на које је сагласност дао надлежни орган управе.  

Основ за усмјеравање средстава из става 1 овог члана представља Мишљење надлежног 

органа управе на квартални Извјештај о реализацији плана корисника средстава који 

обавља јавну функцију. 

 

                                                                     Члан 13 

Носиоци послова на реализацији капиталног буџета дужни су да благовремено припреме 

неопходну документацију за реализацију одређене инвестиције. 

 

                                                                     Члан 14 

Исплату средстава по основу извршних судских одлука врши Секретаријат за финансије и 

буџет, на основу извршне судске одлуке и захтјева Дирекције за заштиту имовине и 

имовинских права Општине Зета. 

 

                                                                     Члан 15 

Распоред средстава буџета Општине Зета за 2025. годину, у износу од 12.355.000,00 €, по 

организационој, функционалној и економској класификацији, садржан је у Посебном дијелу 

који гласи: 

 

 

 

 

 

 

 



Н А Ц Р Т 

[9] 
 

ПОСЕБНИ ДИО: 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЛУЖБА ПРЕДСЈЕДНИКА ОПШТИНЕ ПЛАН 2025 Орг. 
класа 

Функц. 
класа 

Ек. 
класа 

Конта 
(синтетика/ 
аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

01 0111 411  
Бруто зараде и доприноси на терет 
послодавца 

118.600,00 

   4111 Нето зараде 96.250,00 

   4112 Порез на зараде 6.500,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 12.000,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 3.000,00 

   4115 Општински прирез 850,00 

  412  Остала лична примања 4.500,00 

   4121 Накнада за зимницу 2.500,00 

   4127 Остале накнаде 2.000,00 

  413  Расходи за материјал 3.300,00 

   4131 Административни материјал 2.000,00 

   4133 Материјал за посебне намјене 800,00 

   4139 Остали расходи за материјал 500,00 

  414  Расходи за услуге 145.700,00 

   4141 Службена путовања 2.000,00 

   4142 Репрезентација  6.000,00 

   4142-1 Трошкови бифеа 4.000,00 

   4146 Адвокатске, нотарске и правне услуге 5.000,00 

   4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 48.200,00 

   4147-1 
Консултантске услуге - IPA RECIRCLE HR-
BA-ME00365 

26.800,00 

   4148 Услуге стручног усавршавања 1.000,00 

   4149 Остале услуге 22.500,00 

   4149-1 
Остале услуге - IPA RECIRCLE HR-BA-
ME00365 

30.200,00 

  415  Расходи за текуће одржавање 4.000,00 

   4154 Текуће одржавање возила 4.000,00 

  417  Рента 50.000,00 

   4171 Закуп објеката 35.000,00 

   4173 Закуп земљишта 15.000,00 

  419  Остали издаци 51.500,00 

   4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 48.000,00 

   4199 Остало 3.500,00 

  431  
Трансфери институцијама, 
појединцима, невладином и јавном 
сектору 

547.500,00 

   4311 Трансфери за здравствену заштиту 5.000,00 

   4312 Трансфери образовању 30.000,00 

   4313 
Трансфери институцијама културе и 
спорта 

250.000,00 

   4314 Трансфери невладиним организацијама 7.000,00 

   4315 
Трансфери политичким партијама, 
странкама и удружењима 

7.500,00 

   4318 Остали трансфери појединцима 25.000,00 

   4319 Остали трансфери институцијама 223.000,00 



Н А Ц Р Т 

[10] 
 

  441  Капитални издаци 6.821.050,00 

   4412 Издаци за локалну инфраструктуру 4.674.050,00 

   4415 Издаци за опрему 1.032.000,00 

   4415-1 
Издаци за опрему - IPA RECIRCLE HR-BA-
ME00365 

330.000,00 

   4416 Инвестиционо одржавање 785.000,00 

  47  Резерве 300.000,00 

   471 Текућа буџетска резерва 200.000,00 

   472 Стална буџетска резерва 100.000,00 

01 УКУПНО 8.046.150,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЛУЖБА СКУПШТИНЕ 

 

ПЛАН 2025 
Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

02 0111 411  
Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
100.200,00 

   4111 Нето зараде 80.900,00 

   4112 Порез на зараде запослених 6.000,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 10.000,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 2.500,00 

   4115 Општински прирез 800,00 

  412  Остала лична примања 112.750,00 

   4121 Накнада за зимницу 1.750,00 

   4126 Накнаде скупштинским одборницима 110.000,00 

   4127 Остале накнаде 1.000,00 

  413  Расходи за материјал 3.950,00 

   4131 Административни материјал 3.550,00 

   4133 Материјал за посебне намјене 300,00 

   4135 Расходи за гориво 100,00 

  414  Расходи за услуге 16.300,00 

   4141 Службена путовања 1.000,00 

   4142 Репрезентација 500,00 

   4146 Адвокатске, нотарске и правне услуге 3.000,00 

   4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 2.000,00 

   4148 Услуге стручног усавршавања 300,00 

   4149 Остале услуге 9.500,00 

  415  Расходи за текуће одржавање 2.500,00 

   4153 Текуће одржавање опреме 500,00 

   4154 Текуће одржавање возила 2.000,00 

  419  Остали издаци 1.500,00 

   4199 Остало 1.500,00 



Н А Ц Р Т 

[11] 
 

  

431 

 Трансфери институцијама, 

појединцима, невладином и јавном 

сектору 

2.000,00 

   4318 Остали трансфери појединцима 2.000,00 

  441  Капитални издаци 3.000,00 

   4415 Издаци за опрему 3.000,00 

02 УКУПНО 242.200,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЛОКАЛНУ 

САМОУПРАВУ И ДРУШТВЕНЕ 

ДЈЕЛАТНОСТИ 

ПЛАН 2025 Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

03 0133 411 
 Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
290.800,00 

   4111 Нето зараде 244.600,00 

   4112 Порез на зараде запослених 9.000,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 30.000,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 6.000,00 

   4115 Општински прирез 1.200,00 

  412  Остала лична примања 14.750,00 

   4121 Накнада за зимницу 6.750,00 

   4124 Отпремнине 3.000,00 

   4127 Остале накнаде 5.000,00 

  413  Расходи за материјал 66.500,00 

   4131 Административни материјал 17.500,00 

   4132 Материјал за здравствену заштиту 500,00 

   4133 Материјал за посебне намјене 2.000,00 

   4134 Расходи за енергију 10.000,00 

   4135 Расходи за гориво 35.000,00 

   4139 Oстали расходи за материјал 1.500,00 

  414  Расходи за услуге 53.000,00 

   4141 Службена путовања 5.000,00 

   4142 Репрезентација 1.000,00 

   4143 Комуникационе услуге 15.000,00 

   4145 Услуге превоза 1.000,00 

   4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 3.000,00 

   4148 Услуге стручног усавршавања 6.000,00 

   4149 Остале услуге 22.000,00 

  415  Расходи за текуће одржавање 31.000,00 

   4152 Текуће одржавање објеката 25.000,00 

   4153 Текуће одржавање опреме 3.000,00 

   4154 Текуће одржавање возила 3.000,00 



Н А Ц Р Т 

[12] 
 

  417  Рента 7.000,00 

   4171 Закуп објеката 7.000,00 

  418  Субвенције 150.000,00 

 
  4181 

Субвенције за производњу и пружање 

услуга 
150.000,00 

  419  Остали издаци 40.500,00 

   4191 Издаци по основу уговора о дјелу 10.000,00 

   4193 Израда и одржавање софтвера 8.500,00 

   4194 Осигурање 8.000,00 

 
  4195 

Контрибуције за чланство у домаћим и 

међународним организацијама 
1.000,00 

   4196 Комуналне накнаде 8.000,00 

   4199 Остало 5.000,00 

 

 431  

Трансфери институцијама, 

појединцима, невладином и јавном 

сектору 

660.000,00 

 
  4313 

Трансфери институцијама културе и 

спорта 
350.000,00 

   4314 Трансфери невладиним организацијама 15.000,00 

 
  4316 

Трансфери за једнократне социјалне 

помоћи 
20.000,00 

   4318 Остали трансфери појединцима 70.000,00 

   4319 Остали трансфери институцијама 205.000,00 

  441  Капитални издаци 45.000,00 

   4415 Издаци за опрему 15.000,00 

   4416 Инвестиционо одржавање 30.000,00 

03 УКУПНО 1.358.550,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ 

И БУЏЕТ 
ПЛАН 2025 Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

04 0112 411 
 Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
203.300,00 

   4111 Нето зараде 170.300,00 

   4112 Порез на зараде запослених 7.500,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 20.000,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 4.500,00 

   4115 Општински прирез 1.000,00 

  412  Остала лична примања 7.250,00 

   4121 Накнада за зимницу 4.250,00 

   4127 Остале накнаде 3.000,00 



Н А Ц Р Т 

[13] 
 

  413  Расходи за материјал 27.000,00 

   4131 Административни материјал 5.500,00 

   4134 Расходи за енергију 20.000,00 

   4139 Остали расходи за материјал 1.500,00 

  414  Расходи за услуге 48.500,00 

   4141 Службена путовања 1.500,00 

   4142 Репрезентација 500,00 

   4143 Комуникационе услуге 10.000,00 

   4144 Банкарске услуге 10.000,00 

   4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 3.000,00 

   4148 Услуге стручног усавршавања 500,00 

   4149 Остале услуге 23.000,00 

  415  Текуће одржавање 4.500,00 

   4153 Текуће одржавање опреме 500,00 

   4154 Текуће одржавање возила 4.000,00 

  419  Остали издаци 104.500,00 

   4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 6.000,00 

   4192 Издаци по основу судских поступака 80.000,00 

   4193 Израда и одржавање софтвера 15.000,00 

   4199 Остало 3.500,00 

 

 431  

Трансфери институцијама, 

појединцима, невладином и јавном 

сектору 

70.000,00 

 
  4135 

Трансфери политичким партијама, 

странакама и удружењима 
70.000,00 

  441  Капитални издаци 10.000,00 

   4415 Издаци за опрему 10.000,00 

04 УКУПНО 475.050,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРЕЂЕЊЕ 

ПРОСТОРА, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ И САОБРАЋАЈ 

ПЛАН 2025 Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

05 0133 411  
Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
179.600,00 

   4111 Нето зараде 150.100,00 

   4112 Порез на зараде запослених 7.000,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 18.000,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 3.500,00 

   4115 Општински прирез 600,00 

  412  Остала лична примања 7.000,00 

   4121 Накнада за зимницу 4.000,00 



Н А Ц Р Т 

[14] 
 

   4127 Остале накнаде 3.000,00 

  413  Расходи за материјал 10.100,00 

   4131 Административни материјал 6.000,00 

   4132 Материјал за здравствену заштиту 100,00 

   4133 Материјал за посебне намјене 500,00 

   4134 Расходи за енергију 3.000,00 

   4139 Остали расходи за материјал 500,00 

  414  Раходи за услуге 41.000,00 

   4141 Службена путовања 1.000,00 

   4142 Репрезентација  500,00 

   4142-1 Трошкови бифеа 500,00 

   4143 Комуникационе услуге 1.000,00 

   4147 Консултантске услуге, пројекти, студије 10.000,00 

   4148 Услуге стручног усавршавања 1.000,00 

   4149 Остале услуге 27.000,00 

  415  Расходи за текуће одржавање 332.500,00 

   4151 Текуће одржавање јавне инфраструктуре 330.000,00 

   4153 Текуће одржавање опреме 500,00 

   4154 Текуће одржавање возила 2.000,00 

  418  Субвенције 80.000,00 

 
  4181 

Субвенције за производњу и пружање 

услуга 
80.000,00 

  419  Остали издаци 13.500,00 

   4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 8.000,00 

   4193 Израда и одржавање софтвера 3.000,00 

   4199 Остало 2.500,00 

  432  Остали трансфери 440.000,00 

 
  4326 

Трансфери привредним друштвима чији је 

оснивач Општина 
440.000,00 

  441  Капитални издаци 10.000,00 

   4415 Издаци за опрему 10.000,00 

05 УКУПНО 1.113.700,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА РАЗВОЈ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА И ПОЉОПРИВРЕДЕ 
ПЛАН 2025 Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

06 0133 411 
 Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
137.000,00 

   4111 Нето зараде 115.400,00 

   4112 Порез на зараде запослених 4.500,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 13.500,00 



Н А Ц Р Т 

[15] 
 

   4114 Доприноси на терет послодавца 3.000,00 

   4115 Општински прирез 600,00 

  412  Остала лична примања 5.000,00 

   4121 Накнада за зимницу 3.000,00 

   4127 Остале накнаде 2.000,00 

  413  Расходи за материјал 10.500,00 

   4131 Административни материјал 6.300,00 

   4132 Материјал за здравствену заштиту 200,00 

   4134 Расходи за енергију 3.000,00 

   4139 Остали расходи за материјал 1.000,00 

  414  Расходи за услуге 8.000,00 

   4141 Службена путовања 1.000,00 

   4142 Репрезентација  500,00 

   4142-1 Трошкови бифеа 500,00 

   4143 Комуникационе услуге 1.500,00 

   4148 Услуге стручног усавршавања 1.000,00 

   4149 Остале услуге 3.500,00 

  415  Расходи за текуће одржавање 2.500,00 

   4153 Текуће одржавање опреме 500,00 

   4154 Текуће одржавање возила 2.000,00 

  418  Субвенције 250.000,00 

 
  4181 

Субвенције за производњу и пружање 

услуга 
250.000,00 

  419  Остали издаци 8.500,00 

   4191 Издаци по основу уговора о дјелу 5.000,00 

   4193 Израда и одржавање софтвера 2.000,00 

   4199 Остало 1.500,00 

 

 431  

Трансфери институцијама, 

појединцима, невладином и јавном 

сектору 

140.000,00 

   4318 Остали трансфери појединцима 140.000,00 

  441  Капитални издаци 10.000,00 

   4415 Издаци за опрему 10.000,00 

06 УКУПНО 571.500,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЛУЖБА ГЛАВНОГ АДМИНИСТРАТОРА ПЛАН 2025 Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

07 0133 411 
 Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
45.500,00 

   4111 Нето зараде 37.150,00 



Н А Ц Р Т 

[16] 
 

   4112 Порез на зараде запослених 2.500,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 4.500,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 1.000,00 

   4115 Општински прирез 350,00 

  412  Остала лична примања 1.800,00 

   4121 Накнада за зимницу 800,00 

   4127 Остале накнаде 1.000,00 

  413  Расходи за материјал 1.800,00 

   4131 Административни материјал 1.500,00 

   4133 Материјал за посебне намјене 300,00 

  414  Расходи за услуге 1.700,00 

   4141 Службена путовања 500,00 

   4142 Репрезентација 200,00 

   4148 Услуге стручног усавршавања 500,00 

   4149 Остале услуге 500,00 

  419  Остали издаци 500,00 

   4199 Остало 500,00 

  441  Капитални издаци 1.000,00 

   4415 Издаци за опрему 1.000,00 

07 УКУПНО 52.300,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ИМОВИНУ И ЗАШТИТУ 

ИМОВИНСКО ПРАВНИХ ИНТЕРЕСА  
ПЛАН 2025 Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

08 0133 411 
 Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
39.800,00 

   4111 Нето зараде 32.950,00 

   4112 Порез на зараде запослених 1.800,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 4.000,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 800,00 

   4115 Општински прирез 250,00 

  412  Остала лична примања 1.800,00 

   4121 Накнада за зимницу 800,00 

   4127 Остале накнаде 1.000,00 

  413  Расходи за материјал 1.000,00 

   4131 Административни материјал 1.000,00 

  414  Расходи за услуге 9.200,00 

   4141 Службена путовања 500,00 

   4142 Репрезентација 200,00 

   4149 Остале услуге 8.500,00 



Н А Ц Р Т 

[17] 
 

  419  Остали издаци 2.500,00 

   4193 Израда и одржавање софтвера 2.000,00 

   4199 Остало 500,00 

  441  Капитални издаци 2.000,00 

   4415 Издаци за опрему 2.000,00 

08 УКУПНО 56.300,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
СЛУЖБА ГЛАВНОГ  

ГРАДСКОГ АРХИТЕКТЕ 
ПЛАН 2025 Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

09 0610 411 
 Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
20.400,00 

   4111 Нето зараде 16.100,00 

   4112 Порез на зараде запослених 1.600,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 2.000,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 500,00 

   4115 Општински прирез 200,00 

  412  Остала лична примања 900,00 

   4121 Накнада за зимницу 400,00 

   4127 Остале накнаде 500,00 

  413  Расходи за материјал 500,00 

   4131 Административни материјал 500,00 

  441  Капитални издаци 2.500,00 

   4415 Издаци за опрему 2.500,00 

09 УКУПНО 24.300,00 

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
СЛУЖБА КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ И 

ИНСПЕКЦИЈЕ 
ПЛАН 2025 Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 
1 2 3 4 5 6 

10 0360 411 
 Бруто зараде и доприноси на терет 

послодавца 
336.500,00 

   4111 Нето зараде 285.800,00 

   4112 Порез на зараде запослених 9.000,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог 33.500,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца 7.000,00 

   4115 Општински прирез 1.200,00 



Н А Ц Р Т 

[18] 
 

  412  Остала лична примања 12.750,00 

   4121 Накнада за зимницу 7.750,00 

   4127 Остале накнаде 5.000,00 

  413  Расходи за материјал 25.200,00 

   4131 Административни материјал 20.500,00 

   4133 Материјал за посебне намјене 700,00 

   4134 Расходи за енергију 3.000,00 

   4139 Остали расходи за материјал 1.000,00 

  414  Расходи за услуге 11.000,00 

   4141 Службена путовања 2.000,00 

   4142 Репрезентација  500,00 

   4142-1 Трошкови бифеа 1.500,00 

   4143 Комуникационе услуге 1.000,00 

   4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 1.000,00 

   4148 Услуге стручног усавршавања 2.000,00 

   4149 Остале услуге 3.000,00 

  415  Расходи за текуће одржавање 12.000,00 

   4152 Текуће одржавање објеката 2.000,00 

   4153 Текуће одржавање опреме 1.500,00 

   4154 Текуће одржавање возила 8.500,00 

  419  Остали издаци 7.500,00 

   4191 Издаци по основу уговора о дјелу 3.000,00 

   4196 Комуналне накнаде 3.000,00 

   4199 Остало 1.500,00 

  441  Капитални издаци 10.000,00 

   4415 Издаци за опрему 10.000,00 

10 УКУПНО 414.950,00 

 

Члан 16 

Одлука о Буџету Општине Зета за 2025. годину ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном листу Црне Горе – општински прописи“. 

Број: Д 32-016/24- 

Зета, __.__.2024. године   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЗЕТА 

Предсједник Скупштине 

 
  



Н А Ц Р Т 

[19] 
 

                                                      О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

(I) УВОД 

 

Нацрт Одлуке о буџету Општине Зета за 2025. годину, урађен је на бази Смјерница за 

припрему буџета јединица локалне самоуправе за 2025. годину, достављених од стране 

Министарства финансија актом број 07-430/24-780/1 од 11. септембра 2024. године, 

захтјева потрошачких јединица и процјене буџетских прихода и расхода за наредну годину. 

 

У току припреме података за израду Нацрта Одлуке о буџету Општине Зета за 2025. годину, 

у складу са чланом 10 Одлуке о начину и поступку учешћа локалног становништва у 

вршењу јавних послова (“Службени лист Црне Горе - општински прописи”, брoj 51/23), 

Секретаријат за финансије и буџет спровео је поступак претходног консултовања грађана, 

правних лица, невладиних организација и других заинтересованих субјеката, путем 

консултовања у писаној и електронској форми и објављивањем анкете у електронској 

форми на сајту и друштвеним мрежама Општине Зета. У поступку претходног 

консултовања учествовало је 120 грађана, који су својим предлозима указали на 

приоритете и дали смјернице за израду овог документа. 

 

У складу са закључцима из Извјештаја о резултатима претходног консултовања број Д 70-

400/24-161/1 од 16. септембра 2024. године1, у оквиру капиталног буџета за наредну годину 

предвиђен је сет активности, као што је постављање надстрешница на аутобуским 

стајалиштима, санација неуређених одлагалишта, рјешавање проблема паса луталица и 

низ других пројеката. 

 

 

(II) ПРАВНИ ОСНОВ 

 
Правни основ за доношење Одлуке о буџету Општине Зета за 2025. годину, садржан је у 

одредбама члана 28 Закона о финансирању локалне самоуправе, којим је прописано да 

одлуку о буџету општине доноси скупштина општине, те да предлог одлуке о буџету 

општине, за наредну фискалну годину, утврђује предсједник општине и доставља га 

скупштини општине до 1. децембра текуће године. 

 

Чланом 34 став 1 тачка 7 Статута Општине Зета прописано је да скупштина општине 

доноси буџет и завршни рачун буџета. 

 

Чланом 14 Одлуке о начину и поступку учешћа локалног становништва у вршењу јавних 

послова, јавна расправа је прописана као обавезни облик консултовања у поступку израде 

аката од заједничког интереса.  

 

 

 

 

 
1 Извјештај је доступан на сајту Општине Зета, банер Огласна страна 



Н А Ц Р Т 

[20] 
 

(III) ПРИМИЦИ 

 
Укупни примици са почетним депозитом планирани су у износу од 12.355.000,00 €, што је 

за 19,97% више него у 2024. години. 

 
Табела 1: Структура примитака 

# ПРИМИЦИ 
РЕБАЛАНС 

2024 

ПЛАН 

2025 
Индекс 

Структура 

(%) 

1 2 3 4 
5 

(4/3)*100 
6 

I СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ 1.744.893,09 2.005.000,00 114,91 16,23% 

1 Порез на непокретности 787.100,00 800.000,00 101,64 6,48% 

2 Порез на промет непокретности 100.000,00 100.000,00 100,00 0,81% 

3 
Прирез порезу на доходак физичких 
лица 

350.000,00 400.000,00 114,29 3,24% 

4 Локалне административне таксе 35.000,00 35.000,00 100,00 0,28% 

5 Локалне комуналне таксе 300.000,00 200.000,00 66,67 1,62% 

6 
Накнада за уређивање и изградњу 
грађевинског земљишта 

75.000,00 150.000,00 200,00 1,21% 

7 Накнаде за путеве 55.000,00 150.000,00 272,73 1,21% 

8 Остале накнаде 1.000,00 1.000,00 100,00 0,01% 

9 Приходи од ренте 1.000,00 1.000,00 100,00 0,01% 

10 
Новчане казне и одузете имовинске 
користи 

30.000,00 156.000,00 520,00 1,26% 

11 
Приходи које својом дјелатношћу 
остваре органи локалне управе 

5.000,00 1.000,00 20,00 0,01% 

12 Остали приходи 4.793,09 10.000,00 208,63 0,08% 

13 Продаја непокретности  1.000,00 1.000,00 100,00 0,01% 

II УСТУПЉЕНИ ПРИХОДИ 2.565.000,00 2.720.000,00 106,04 22,02% 

1 Порез на доходак физичких лица 2.300.000,00 2.500.000,00 108,70 20,23% 

2 
Накнаде за коришћење добара од 
општег интереса 

115.000,00 120.000,00 104,35 0,97% 

3 
Годишња накнада при регистрацији 
друмских моторних возила 

150.000,00 100.000,00 66,67 0,81% 

III  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.060.000,00 3.630.000,00 71,74 29,38% 

1 Донације 660.000,00 480.000,00 72,73 3,89% 

2 Трансфери из буџета Црне Горе 3.100.000,00 - - - 

3 Трансфери из буџета Главног града 1.300.000,00 - - - 

4 Трансфери из Егализационог фонда - 1.650.000,00 - 13,35% 

5 Дотације - 1.500.000,00 - 12,14% 

IV 
СРЕДСТВА ПРЕНИЈЕТА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

928.086,91 4.000.000,00 430,99 32,38% 

1 
Средства пренијета из претходне 
године 

928.086,91 4.000.000,00 430,99 32,38% 

Σ УКУПНО (I+II+III+IV) 10.297.980,00 12.355.000,00 119,97 100,00 

 
У структури укупних примитака, сопствени приходи учествују са 16,23%, уступљени 

приходи са 22,02%, донације и трансфери са 29,38% и пренијета средства из претходне 

године са 32,38%. 



Н А Ц Р Т 

[21] 
 

  Табела 2: Остварени примици до 30.09.2024. године и план за 2025. годину 

# ПРИМИЦИ 
РЕБАЛАНС             

2024 

ОСТВАРЕНО 

01.01-30.09. 

2024 

% 

остварења 

ПЛАН 

2025 
Индекс 

Структура 

(%) 

1 2 3 4 
5 

(4/3) 
6 

7 
(6/3)*100 

8 

I ПОРЕЗИ 3.537.100,00 2.407.346,24 68,06% 3.800.000,00 107,43 30,76% 

1 
Порез на доходак 

физичких лица 
2.300.000,00 1.637.807,78 71,21% 2.500.000,00 108,70 20,23% 

2 Порез на непокретности 787.100,00 459.318,05 58,36% 800.000,00 101,64 6,48% 

3 
Порез на промет 

непокретности 
100.000,00 41.008,89 41,01% 100.000,00 100,00 0,81% 

4 
Прирез порезу на доходак 

физичких лица 
350.000,00 269.211,52 76,92% 400.000,00 114,29 3,24% 

II ТАКСЕ 335.000,00 237.540,95 70,91% 235.000,00 70,15 1,90% 

1 
Локалне административне 

таксе 
35.000,00 22.675,92 64,79% 35.000,00 100,00 0,28% 

2 Локалне комуналне таксе 300.000,00 214.865,03 71,62% 200.000,00 66,67 1,62% 

III НАКНАДЕ 396.000,00 131.084,43 33,10% 521.000,00 131,57 4,22% 

1 
Накнада за коришћење 

вода 
115.000,00 53.224,69 46,28% 120.000,00 104,35 0,97% 

2 

Накнада за уређивање и 

изградњу грађевинског 

земљишта 

75.000,00 6.453,89 8,61% 150.000,00 200,00 1,21% 

3 

Годишња накнада при 

регистрацији друмских 

моторних возила 

150.000,00 71.405,85 47,60% 100.000,00 66,67 0,81% 

4 Остале накнаде за путеве 50.000,00 0,00 0,00% 150.000,00 300,00 1,21% 

5 Остале накнаде 1.000,00 0,00 0,00% 1.000,00 100,00 0,01% 

IV ОСТАЛИ ПРИХОДИ 40.793,09 7.495,50 18,37% 168.000,00 411,83 1,36% 

1 Приходи од ренте 1.000,00 0,00 0,00% 1.000,00 100,00 0,01% 

2 
Новчане казне и одузете 

имовинске користи 
30.000,00 5.722,76 19,08% 156.000,00 520,00 1,26% 

3 

Приходи које општински 

органи остварују 

вршењем своје 

дјелатности 

5.000,00 0,00 0,00% 1.000,00 20,00 0,01% 

4 Остали приходи 4.793,09 1.772,74 36,99% 10.000,00 208,63 0,08% 

V 
ПРИМИЦИ ОД ПРОДАЈЕ 

ИМОВИНЕ 
1.000,00 0,00 0,00% 1.000,00 100,00 0,01% 

1 
Продаја непокретности у 

корист буџета општине 
1.000,00 0,00 0,00% 1.000,00 100,00 0,01% 

VI 
СРЕДСТВА ПРЕНЕСЕНА 

ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
928.086,91 928.086,91 100,00% 4.000.000,00 430,99 32,38% 

VII 
ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
5.060.000,00 1.893.484,47 37,42% 3.630.000,00 71,74 29,38% 

1 Текуће донације 30.000,00 17.061,34 56,87% 30.000,00 100,00 0,24% 

2 Капиталне донације 250.000,00 77.529,92 31,01% 150.000,00 60,00 1,21% 

3 ЕУ донације 380.000,00 133.974,69 35,26% 300.000,00 78,95 2,43% 



Н А Ц Р Т 

[22] 
 

4 
Трансфери од буџета 

Црне Горе 
3.100.000,00 1.663.292,62 53,65% - - - 

5 
Трансфери од буџета 

општина 
1.300.000,00 1.625,90 0,13% - - - 

6 
Трансфери од 

Егализационог фонда 
- - - 1.650.000,00 - 13,35% 

7 Дотације општинама - - - 1.500.000,00 - 12,14% 

Σ 
УКУПНО 

(I+II+III+IV+V+VI+VII) 
10.297.980,00 5.605.038,50 54,43 12.355.000,00 119,97 100,00 

 
 

1) ПОРЕЗИ 

 
Приходи по основу пореза  планирани су у износу од 3.800.000,00 €, што је за 7,43% више 

него у 2024. години. Планирано је повећање прихода по основу свих врста пореза, осим по 

основу пореза на промет непокретности, чија реализација је планирана на нивоу 2024. 

године.  

 

Приходи по основу пореза на доходак физичких лица планирани су у износу од 

2.500.000,00 €, што је за 8,70% више него у 2024. години. За прва три квартала (јануар-

септембар) 2024. године Општини Зета је уступљено 1.637.807,78 € по основу пореза на 

доходак физичких лица, што је 71,21% од плана.  

 

Приход по основу пореза на непокретности планиран је у висини од 800.000,00 €, што је 

незнатно више од плана за 2024. годину. Наплата пореза на непокретности у првих девет 

мјесеци текуће године износи 459.318,05 €, што је 58,36% од плана. Имајући у виду да 

крајем октобра доспијева за плаћање обавезе из 2023. и 2024. године, очекује се да ће до 

краја године бити реализован планирани приход по основу пореза на непокретности.  

 

Утврђивање и наплата пореза на промет непокретности је у 2024. години прешла у 

надлежност локалних самоуправа. Како реализација прихода од пореза на промет 

непокретности зависи од динамике купопродаје непокретности, приход од ове врсте пореза 

за наредну годину планиран је на идентичном нивоу као текуће године. За првих девет 

мјесеци текуће године наплата пореза на промет непокретности износи 41.008,89 €, што је 

41,01% од плана. 

 

Прирез порезу на доходак физичких лица планиран је у износу од 400.000,00 €, у складу 

са динамиком уплата која је успостављена у текућој години. За првих девет мјесеци текуће 

године наплата приреза порезу износи 269.211,52 €, што је 76,92% од плана. 

 

2) ТАКСЕ 

 

Планирани приходи по основу такси планирани су у износу од 235.000,00 €, и то од 

локалних административних такси 35.000,00 € и локалних комуналних такси 200.000,00 €. 

Приход по основу административних такси је планиран на идентичном нивоу, док је 

планирани приход по основу локалних комуналних такси нижи за 100.000,00 € у односу на 



Н А Ц Р Т 

[23] 
 

2024. годину, што је посљедица планираног доношења Одлуке о измјенама и допунама 

Одлуке о локалним комуналним таксама. 

За првих девет мјесеци текуће године наплата административних такси износи 22.695,92 

€, што је 64,79% од плана. 

За првих девет мјесеци текуће године наплата локалних комуналних такси износи 

214.865,03 €, што је 71,62% од плана. 

 

3) НАКНАДЕ 

 
Приходи по основу накнада планирани у износу од 521.000,00 €, што је за 31,57% више 

него у 2024. години. У структури накнада планиране налазе се: 

● накнаде за  коришћење воде са водоизворишта Бољесестре – 120.000,00 €, 

● накнаде за уређивање и изградњу грађевинског земљишта – 150.000,00 €, 

● годишње накнаде при регистрацији друмских моторних возила – 100.000,00 €, 

● остале накнаде за путеве – 150.000,00 €, и 

● остале накнаде – 1.000,00 €. 

 

4) ОСТАЛИ ПРИХОДИ 

 

Остали приходи планирани су у износу од 168.000,00 €,  и односе се на приходе од: 

● ренте – 1.000,00 €, 

● новчаних казни изречених у прекршајном поступку – 151.000,00 €, 

● камата за неблаговремено плаћене обавезе – 5.000,00 €, 

● које општински органи остварују вршењем своје дјелатности – 1.000,00 €, 

● осталих прихода – 10.000,00 €. 

 
 

5) ПРИМИЦИ ОД ПРОДАЈЕ ИМОВИНЕ 
 

Имајући у виду да још увијек није окончан поступак подјеле имовине са Главним градом, 

плaниран је приход од продаје имовине у износу од 1.000,00 €. 

 

6) ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИЈЕ 
 

Трансфери и донације планирани су у износу од  3.630.000,00 €, и овај приход чине: 

● текуће донације – 30.000,00 €; 

● капиталне донације у корист буџета Општине – 150.000,00 €; 

● ЕУ донације – 300.000,00 €; 

● трансфери из Егализационог фонда – 1.650.000,00 € и 

● дотације општинама – 1.500.000,00 €. 

 

7) СРЕДСТВА ПРЕНЕСЕНА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
 

Планирани износ средстава који ће се пренијети из 2024. године је 4.000.000,00 €. Ова 

средства ће бити коришћена за финансирање започетих капиталних пројеката за које су 

расписани тендери у 2024. години. 

  



Н А Ц Р Т 

[24] 
 

(IV) ИЗДАЦИ 

 

Планирани приходи са почетним депозитом у износу од 12.355.000,00 €,  распоређују се на 

планиране издатке у сљедећим износима: 

 
Табела 3: Извршење издатака на 30.09.2024. године и план за 2025. годину 

# ИЗДАЦИ 
РЕБАЛАНС 

2024 

ИЗВРШЕНО 

01.01-30.09. 

2024 

% 

извршења 

ПЛАН 

2025 
 Индекс 

 Структура 

(%) 

1 2 3 4 
5 

(4/3) 
6 

7 
(6/3)*100 

8 

1 

Бруто зараде и 

доприноси на терет 

послодавца 

1.491.050,00 852.674,83 57,19% 1.471.700,00 98,70 11,91% 

2 Остала лична примања 146.000,00 59.061,18 40,45% 168.500,00 115,41 1,36% 

3 Расходи за материјал 142.300,00 46.646,81 32,78% 149.850,00 105,31 1,21% 

4 Расходи за услуге 277.600,00 97.239,08 35,03% 334.400,00 120,46 2,71% 

5 
Расходи за текуће 

одржавање 
359.450,00 54.857,29 15,26% 389.000,00 108,22 3,15% 

6 Рента 35.000,00 20.653,41 59,01% 57.000,00 162,86 0,46% 

7 Субвенције 300.000,00 193.537,79 64,51% 480.000,00 160,00 3,89% 

8 Остали издаци 189.650,00 72.999,96 38,49% 230.500,00 121,54 1,87% 

9 

Трансфери 

институцијама, 

појединцима, 

невладином и јавном 

сектору 

727.930,00 368.158,77 50,58% 1.419.500,00 195,01 11,49% 

10 Остали трансфери 330.000,00 119.500,00 36,21% 440.000,00 133,33 3,56% 

11 Капитални издаци 6.080.600,00 267.180,76 4,39% 6.914.550,00 113,71 55,97% 

12 
Отплата обавеза из 

претходног периода 
- - - - - - 

13 Резерве 218.400,00 32.641,44 14,95% 300.000,00 137,36 2,43% 

Σ УКУПНО 10.297.980,00 2.185.151,32 21,22% 12.355.000,00 119,97 100,00 

 

 

1) БРУТО ЗАРАДЕ И ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

 

Бруто зараде запослених планиране су у износу од 1.471.700,00 €, што је 1,10% мање него 

у 2024. години и 11,91% од укупног буџета. Зараде су обрачунате у складу са посљедњим 

измјенама законске регулативе (септембар 2024. године). Како још увијек није извршен 

обрачун зарада у складу са измјенама законске регулативе, може доћи до мањих корекција 

планираних износа. 

 

Структуру планираних бруто зарада чине: 

• нето зараде – 1.230.050,00 €, 

• порез на доходак – 55.400,00 €, 



Н А Ц Р Т 

[25] 
 

• доприноси на терет запослених – 147.500,00 €, 

• доприноси на терет послодавца – 31.300,00 €, и 

• прирез порезу на доходак – 7.450,00 €. 

 
Табела 4: Број запослених у органима Општине Зета и јавним установама чији је 

Општина оснивач, на дан 30.09.2024. године и планирана нова запошљавања  

Организациона јединица 

Број 

службеника 

30.09.2024. 

Број 

локалних 

функционера 

30.09.2024. 

Укупно 

30.09.2024. 

Планирана 

нова 

запошљавања  

Служба предсједника Општине 4 2 6 4 

Служба Скупштине 2 2 4 1 

Секретаријат за локалну самоуправу 
и друштвене дјелатности 

20 1 21 6 

Секретаријат за финансије и буџет 12 1 13 5 

Секретаријат за уређење простора, 
заштиту животне средине и саобраћај 

11 1 12 6 

Секретаријат за развој 
предузетништва и пољопривреде 

8 1 9 3 

Служба Главног администратора 1 1 2 1 

Дирекција за имовину и заштиту 
имовинско правних интереса 

0 1 1 2 

Служба комуналне полиције и 
инспекције 

10 1 11 20 

УКУПНО 68 11 79 48 

 
 

2) ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 
 
Остала лична примања планирана су у износу од 168.500,00 €, што је за 15,41% више него 

у 2024. години. 

 

У структури осталих личних примања, планирана су средства за : 

• исплату зимнице – 32.000,00 €, 

• отпремнине – 3.000,00 €, 

• накнаде одборницима – 110.000,00 €, и 

• остале накнаде – 23.500,00 €. 

 

Накнаде одборницима планиране су у складу са Одлуком о измјенама Одлуке о накнадама 

одборницима и члановима радних тијела Скупштине општине Зета (“Службени лист Црне 

Горе - општински прописи”, број 46/24), којом је висина накнаде утврђена у износу од 250,00 

€ мјесечно. У планирани износ укључена је и накнада за присуство вјенчањима као и 

припадајући износ пореза на доходак физичких лица и приреза порезу на доходак. 

 

У оквиру позиције остале накнаде планирана су средства за накнаде члановима комисија 

и радних група из реда запослених, као и накнаде у складу са колективним уговорима. 

 



Н А Ц Р Т 

[26] 
 

3) РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ 
 
Расходи за материјал планирани су у износу од 149.850,00 €, што је за 5,31% више у односу 

на претходну годину. 

 

Структура расхода за материјал је следећа: 

• административни материјал – 64.350,00 € (канцеларијски материјал, ситан 

инвентар, средства за хигијену, резервни дјелови, радна одјећа и обућа, остали 

административни материјал), 

• материјал за здравствену заштиту – 800,00 €, 

• материјал за посебне намјене – 4.600,00 € (дневна штампа, публикације, часописи, 

гласила, остали материјал за посебне намјене), 

• расходи за енергију – 39.000,00 €, 

• расходи за гориво – 35.000,00 €, и 

• остали расходи за материјал – 6.100,00 €. 

 
 

4) РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ 
 
Расходи за услуге планирани су у износу од 334.400,00 €, што је за 20,46% више у односу 

на 2024. годину. 

 

У оквиру расхода за услуге планирана су: 

• службена путовања – 14.500,00 €, 

• репрезентација – 9.900,00 €, 

• трошкови бифеа – 6.500,00 €, 

• комуникационе услуге – 28.500,00 € (телекомуникационе, поштанске услуге и 

интернет), 

• банкарске услуге/провизије – 10.000,00 €, 

• услуге превоза – 1.000,00 €, 

• адвокатске, нотарске и правне услуге – 8.000,00 €, 

• консултантске услуге, пројекти и студије – 67.200,00 €, 

• консултантске услуге - пројекат IPA RECIRCLE HR-BA-ME00365 – 26.800,00 €, 

• услуге стручног усавршавања – 12.300,00 €, 

• остале услуге – 119.500,00 €, 

• остале услуге - пројекат IPA RECIRCLE HR-BA-ME00365 – 30.200,00 €. 

 

У оквиру позиције остале услуге планирана су средства за: 
 

▪ Служба предсједника Општине – 22.500,00 €: 

o обиљежавање Дана општине “8. фебруар” –  6.000,00 €, 

o објављивање одлука у Службеном листу – 500,00 €, 

o организација разних догађаja – 5.000,00 €, 

o услуге штампе – 3.000,00 €, 

o услуге објављивања у дневним листовима - 1.000,00 €, 

o остале непредвиђене услуге - 7.000,00 €. 

 



Н А Ц Р Т 

[27] 
 

▪ Служба Скупштине општине – 9.500,00 €: 

o објављивање одлука у Службеном листу –  4.000,00 €, 

o услуге фотокопирања – 2.000,00 €, 

o услуге објављивања у дневним листовима – 500,00 €, 

o остале непредвиђене услуге – 3.000,00 €. 
 

▪ Секретаријат за локалну самоуправу и друштвене дјелатности – 22.000,00 €: 

o услуге штампе – 2.000,00 €, 

o услуге фотокопирања – 1.000,00 €, 

o услуге објављивања у дневним листовима – 1.000,00 €, 

o програмске активности Секретаријата за локалну самоуправу и друштвене 

дјелатности – 4.000,00 €, 

o израда табли са називима органа, застава, грбова, обиљежја Општине након 

усвајања симбола – 8.000,00 €, 

o услуге хостинга вебсајта општине – 3.000,00 €, 

o остале непредвиђене услуге – 3.000,00 €. 
 

▪ Секретаријат за финансије и буџет – 23.000,00 €: 

o услуге штампе пореских рјешења – 8.000,00 €, 

o услуге ревизије завршног рачуна – 10.000,00 €, 

o остале непредвиђене услуге – 5.000,00 €.  
 

▪ Секретаријат за уређење простора, заштиту животне средине и саобраћај - 

27.000,00 €: 

o услуге штампе – 3.000,00 €, 

o услуге геодетских организација – 5.000,00 €, 

o услуге фотокопирања – 500,00 €, 

o услуге дезинсекције и дератизације – 15.000,00 €, 

o услуге објављивања у дневним листовима – 500,00 €, 

o остале непредвиђене услуге – 3.000,00 €. 
 

▪ Секретаријат за развој предузетништва и пољопривреде 3.500,00 €: 

o услуге објављивања у дневним листовима – 1.500,00 €, 

o остале непредвиђене услуге – 2.000,00 €. 
 

▪ Служба главног администратора – 500,00 €: 

o остале непредвиђене услуге – 500,00 €. 
 

▪ Дирекција за имовину – 8.500,00 €: 

o услуге геодетских организација – 5.000,00 €, 

o услуге фотокопирања – 200,00 €, 

o услуге вјештачења – 3.000,00 €, 

o остале непредвиђене услуге – 300,00 €. 
 

▪ Служба комуналне полиције и инспекције 3.000,00 €: 

o остале непредвиђене услуге – 3.000,00 €. 

 
 

5) РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 

 
Расходи за текуће одржавање планирани су у износу од 389.000,00 €, и то: 



Н А Ц Р Т 

[28] 
 

 

• текуће одржавање локалне инфраструктуре – 330.000,00 €, 

• текуће одржавање објеката – 27.000,00 €, 

• текуће одржавање опреме – 6.500,00 €, 

• текуће одржавање возила – 25.500,00 €. 

 

 

6) РЕНТА 

 

Издаци за ренту планирани су у износу од 57.000,00 €, и то за: 

• закуп објеката – 42.000,00 € (објекат који користе два секретаријата и ТО Зета, закуп 

просторија за потребе Омладинског центра, и закуп простора за потребе ОИК Зета), 

• за закуп земљишта за привремено паркиралиште – 15.000,00 €. 

 
 

7) СУБВЕНЦИЈЕ 
 
Субвенције су планиране у износу од 480.000,00 €, и односе се на: 

• подршку пољопривредној производњи – 250.000,00€ (подршка откупу млијека, 

подршка жетви и сјетви житарица и подршка откупу пољопривредних производа), 

• субвенције за смјештај корисника у дјечијим вртићима на територији Општине Зета 

– 150.000,00 €, 

• субвенције за превоз путника у локалном саобраћају – 80.000,00 €. 

 
 

8) ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 

 
Остали издаци планирани су у износу од 230.500,00 €, и то за: 

• исплату уговора о дјелу – 80.000,00 €, 

• издатке по основу судских поступака – 80.000,00 €, 

• израда и одржавање софтвера – 30.500,00 €, 

• осигурање запослених – 8.000,00 €, 

• контрибуције за чланство у домаћим и међународним организацијама – 1.000,00 €, 

• комуналне накнаде – 11.000,00 €, 

• остало – 20.000,00 €. 

 
 

9) ТРАНСФЕРИ  ИНСТИТУЦИЈАМА, ПОЈЕДИНЦИМА, НЕВЛАДИНОМ И ЈАВНОМ 
СЕКТОРУ 

 
Трансфери институцијама, појединцима, невладином и јавном сектору планирани су у 

износу од 1.419.500,00 €, што је за 95,01% више у односу на 2024. годину. Значајно 

повећање планираних средстава по овом основу настало је због промјене у начину 

финансирања јавних установа чији је Општина Зета оснивач (ЈУ КИЦ Зета и ЈУ Центар за 

пружање услуга из области социјалне и дјечије заштите). Од 2025. године Општина Зета 

ће финансирати рад ових јавних установа путем трансфера. 

 



Н А Ц Р Т 

[29] 
 

Структура трансфера је следећа: 

• трансфери за здравствену заштиту – 5.000,00 €, 

• трансфери образовању (вртићу, основним школама и средњој школи) – 30.000,00 €, 

• трансфери институцијама културе и спорта – 600.000,00 €: 

o трансфер ЈУ КИЦ Зета – 310.000,00 €, 

o трансфери спортским клубовима у власништву Општине – 220.000,00 €, 

o средства за суфинансирање рада спортских клубова по конкурсу – 40.000,00 

€, 

o трансфери за организацију спортских приредби и остала средства за спорт 

– 30.000,00 €. 

• трансфери невладиним организацијама – 22.000,00 €: 

o конкурс за расподјелу средстава невладиним организацијама – 15.000,00 €, 

o трансфери невладиним организацијама по захтјевима – 7.000,00 €. 

• трансфери политичким партијама, странкама и удружењима планирани су у износу 

од – 77.500,00 €2, 

• трансфери за једнократне социјалне помоћи – 20.000,00 €, 

• остали трансфери појединцима – 237.000,00 €: 

o подршка пољопривредним произвођачима – 140.000,00 €, 

o стипендије – 25.000,00 €, 

o накнаде за новорођенчад – 40.000,00 €, 

o награде – 8.000,00 €, 

o накнаде члановима комисија, радних група, жирија, скупштинских тијела – 

14.000,00 €, 

o спонзорства и помоћ за школовање – 10.000,00 €. 

• остали трансфери институцијама – 428.000,00 €: 

o ЈУ Центар за пружање услуга из области социјалне и дјечије заштите за 

Општину Зета – 205.000,00 €, 

o Туристичка организација Зета – 180.000,00 €, 

o Општинска организација Црвеног крста Зете – 21.000,00 €, 

o остали трансфери институцијама – 22.000,00 €. 

 
 

10) ОСТАЛИ ТРАНСФЕРИ 
 
Остали трансфери планирани су у износу од 440.000,00 € и намијењени су за трансфере 

Јавно-комуналном предузећу Зета, чији је оснивач Општина Зета, у складу са Програмом 

рада предузећа за 2025. годину. 

 

 
11) РЕЗЕРВЕ 

 
Средства резерве планирана су у висини од 300.000,00 €, од чега је текућа буџетска 

резерва 200.000,00 €, а стална буџетска резерва 100.000,00 €. 

 
2 Прецизан износ трансфера за финансирање редовног рада политичких партија и женских организација 

политичких партија биће дефинисан приликом утвђивања предлога одлуке о буџету, а у складу са Законом о 

финансирању политичких партија и изборних кампања 



Н А Ц Р Т 

[30] 
 

(V) КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
 
Капитални издаци планирани су у износу од 6.914.550,00 €, што је за 13,71% више него у 

2024. години, односно капитални буџет чини 55,97% од укупног буџета Општине Зета за 

2025. годину. Структура капиталног буџета је дата у оквиру табеле 5.  

 
Табела 5: Структура капиталног буџета 

# Назив 
РЕБАЛАНС 

2024 
ПЛАН 
2025 

1 ИЗДАЦИ ЗА ЛОКАЛНУ ИНФРАСТРУКТУРУ 3.090.000,00 4.674.050,00 

1.1. Рјешавање имовинско правних односа 500.000,00 500.000,00 

1.2. Израда техничке документације 400.000,00 400.000,00 

1.3. 
Изградња, инвестиционо одржавање и санација 
локалних и некатегорисаних путева и улица 

1.300.000,00 800.000,00 

1.4. Изградња хидротехничке инфраструктуре 50.000,00 150.000,00 

1.5. 
Наставак радова на саобраћајници Голубовци-
Матагужи 

- 700.000,00 

1.6. Реконструкција Главне градске улице - 800.000,00 

1.7. 

Изградња, реконструкција и адаптација објеката 
локалне инфраструктуре (паркова, дјечијих 
игралишта, зелених површина, расвјете, паркинг 
простора, аутобуских стајалишта и других објеката 
локалне инфраструктуре) 

650.000,00 774.050,00 

1.8. Изградња рециклажних острва 120.000,00 - 

1.9. Санација макадамских путева 70.000,00 80.000,00 

1.10. 
Уређење локација у складу са уговорима о 
комуналном опремању 

- 500.000,00 

2 ИЗДАЦИ ЗА ГРАЂЕВИНСКЕ ОБЈЕКТЕ 150.000,00 - 

2.1. Адаптација објеката основних школа 150.000,00 - 

3 ИЗДАЦИ ЗА ОПРЕМУ 2.130.600,00 1.425.500,00 

3.1. Канцеларијски намјештај и опрема 71.900,00 70.500,00 

3.2. 
Набавка возила за потребе органа и служби 
oпштине 

80.000,00 20.000,00 

3.3. Опрема за ЈУ КИЦ Зета 8.700,00 - 

3.4. 
Опрема за ЈУ Центар за пружање услуга из 
области социјалне и дјечије заштите 

90.000,00 - 

3.5. Намјенска опрема за потребе ЈКП Зета 1.445.000,00 800.000,00 

3.6. 
Опрема за комунално предузеће - IPA RECIRCLE 
HR-BA-ME00365 

435.000,00 330.000,00 

3.7. Набавка паук возила - 205.000,00 

4 ИЗДАЦИ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 710.000,00 815.000,00 

4.1. Инвестиционо одржавање објеката 700.000,00 815.000,00 

4.2. Радови на великој сали КИЦ-а и сали за вјенчања 10.000,00 - 

Σ УКУПНО КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 6.080.600,00 6.914.550,00 

 

 



Н А Ц Р Т 

[31] 
 

Рјешавање имовинско правних односа планирано је у укупном износу од 500.000,00 €, 

у циљу реализације пројеката: 

▪ реконструкције Главне градске улице, 

▪ изградње раскрснице са кружним током саобраћаја у насељу Српска, 

▪ реконструкције раскрснице у насељу Голубовци (Томића уба), 

▪ реконструкције саобраћајнице Гошићи – Матагужи (наставак радова), 

▪ изградње саобраћајнице до планираног новог административног објекта општине, и 

▪ за друге пројекте за које се укаже потреба током године. 

 

Планирана средства за израду техничке документације у укупном износу од 400.000,00 

€ односе се на: 

▪ адаптацију Главног пројекта Главне градске улице, 

▪ адаптацију Главног пројекта саобраћајнице Гошићи – Матагужи, 

▪ измјене Главног пројекта саобраћајнице од кружног тока у насељу Махала до 

Аеродрома Подгорица, 

▪ израду Главног пројекта објекта за потребе Службе заштите и Службе комуналне 

полиције и инспекције, 

▪ израду Главног пројекта капеле у Горњој Зети, 

▪ техничку документацију за изградњу склоништа за напуштене животиње, 

▪ техничку документацију за реализацију УП Спортско рекреативни комплекс 

Балабани, 

▪ Главни пројекат раскрснице на локацији Томића уба, 

▪ техничка документација за уређење парк шуме Беглаке, и  

▪ осталу техничку документацију за чијом израдом се укаже потреба током године. 

 

Средства која су планирана за радове на изградњи, инвестиционом одржавању и 

санацији локалних и некатегорисаних путева и улица, односе се на плаћање радова 

који ће бити започети у 2024. години, у складу са тендером за уређење путева на 

територији Општине Зета, док је дио средстава планиран за расписивање новог јавног 

позива у 2025. години. Укупан износ средстава на овој позицији је 800.000.00 €. 

 

Средства за изградњу хидротехничких инсталација планирана су за радове на 

реконструкцији и изградњи недостајуће водоводне мреже у улици између ЈУ ОШ „Милан 

Вукотић“ и дјечијег вртића „Звјездани врт“, а за потребе прикључења на водоводну мрежу 

објекта дневног боравка за стара лица, и то у укупном износу од 150.000,00 €. 

 

Планиран је почетак радова на реконструкцији саобраћајнице од Гошића до Матагужа 

(у вриједности од 700.000,00 €), као и радови на реконструкцији Главне градске улице 

(у вриједности од 800.000,00 €), у складу са завршеном претходно поменутом техничком 

документацијом. 

 

У оквиру позиције изградња, реконструкција и адаптација објеката локалне 

инфраструктуре (паркова, дјечијих игралишта, зелених површина, расвјете, паркинг 

простора и других објеката локалне инфраструктуре), укупна вриједности износи 

774.050.00 €, а планирано је сљедеће: 

▪ изградња спортског терена и игралишта у насељу Шушуња, 



Н А Ц Р Т 

[32] 
 

▪ изградња спортског терена и дјечијег игралишта у насељу Махала, 

▪ изградња дјечијег игралишта у насељу Српска, 

▪ изградња дјечијег игралишта у насељу Љајковићи, 

▪ адаптација постојећих спортских терена основних школа, 

▪ изградња аутобуских стајалишта, и 

▪ други радови на локалној инфраструктури.  

 

За санацију макадамских путева планирано је 80.000,00 €. 

 

За радове на комуналном опремању локација, у складу са закљученим уговорима са 

инвеститорима, планирано је 500.000,00 €. 

 

За набавку опреме планирано је укупно 1.425.500,00 €, док је структура планираних 

набавки дата у табели 5. 

 

У оквиру позиције инвестиционо одржавање објеката планирана су средства у укупном 

износу од 815.000,00 €, и то за: 

▪ адаптацију дома омладине Матагужи (у току је тендер за избор извођача радова), 

▪ адаптацију дома омладине у Голубовцима (Томића уба), 

▪ реконструкцију дома омладине у Мојановићима, и  

▪ инвестиционо одржавање осталих објеката (споменика, спомен обиљежја, 

културних добара и других објеката општине). 

 

 

 
 
 
 
 
 


